Од старијих правника, који су ово место из пандеката тумачили, спомиње нам Балдус (Baldus) у своме делу: *Lectura subtilis et aurea domini Baldi de Ubaldis*

¹⁾ с. 23. pr. Cod. de legatis (VI, 37): Cum quaestio talis de significatione verborum (animos) veterum movit, si quis cuidam agrum Cornelianum puta, vel alium quempiam in solidum legaverit, deinde alii partem eius dimidiam, quantum portionem primus, quantum secundus legatarius consequitur? Simili dubitatione et in hereditate et in fideicommisses habita. Cumque computations multae introducebantur et multis rationalionibus dignae: nos huiusmodi computations quasi superfluas, et contrarias voluntati testatoris, omnes esse sopiaendas censemus. Cum enim manifestum est, cum. qui ab initio duodecim uncias rei cuidam reliquid, alii autem postea sex, recessisse 3 quidem a priore voluntate, voluisse 4 autem minui eam sex uncisi, cum alii eas obtulit: et praesens casus evitum apertissimum inveniet. Si quis itaque vel agrum, vel hereditatem reliquerit, primo 5 quidem in totum, secundo, autem in partem dimidiam: utrumque in sex uncias esse, vel dominum rei legatae, vel heredem. Et in tota re primo reliqua, tertiam partem secundo reliquerit: secundum praedictum modo octo quidem uncias vel agri, vel hereditatis apud primum remanere, tertiam autem partem vel quatuor uncias ad secundum migrare. Et sic in omnibus statuendum est, id est in hereditatibus, vel legatis, vel fideicomismissis, vestigia enim voluntatis testatoris non aliter missi per huiusmodi viam aestimanda sunt.

de Perusio iur. caes. et pontif. Doctoris duper Infortiato. Fol. Tridini 1519, folium CXXV Динуса (Dynus), Олдрадуса (Oldradus), Петра (Petrus a Bellapertica) и Цинуса (Cynus). Динус заступа мишљење, које је изнео и акурзије, т. ј. да је Мевију и Сеју остављен један и исти део земљишта као легат. Ово мишљење Динуса побија Олдрадус, који се потпуно слаже са гледиштем Бартолијевим, које смо раније видели. Мишљење Petrus-a и Bellapertica износи нам Балдус на следећи начин: Petrus dicit, quod Maevius et Seius nullo modo coniuncti fuerunt, re non; quod quilibet fuit legata diversa dimidia, verbis non, quod non fuit copula nec eadem conceptio verborum. Secundum Petrum de Titio certum est, quod fuit re coniunctus. Modo dicit Petrus, quod pars Seii venit ad Titium solum iure coniunctionis realis, et non ad Maevium iure alienius coniunctionis, quae sit inter Maevium et Seium, sed per quoddam indirectum, quod Maevius est Titio re coniunctus, et ideo facit sibi partem per concursum, et (errant) in hoc alii secundum Petrum quod considerant ius accrescendi ex coniunctione inter Maevium et Seium, et ista non est consideratio huius legis. Sed est consideratio inter Maevium et Titium, qui cum sint re coniuncti, faciunt sibi partes per concursum.¹⁾ По овоме тако рећи опште усвојеном мишљењу, Мевије и Сеј, услед тога, што им приступа и Тиције као легатор, и ако дотле нису били ни re ни verbis coniuncti, постају сада и сами re coniuncti, и услед тога наступа, да легати Мевија и Сеја, који су пре приступани Тицију као легатори, били partes ab initio, сада услед доласка Тиција одређују се тек „per concursum“. Ово је Фабер добро опазио, и из његова коментара овога места види се ово најбоље: „Facit ille concursus, ut qui ab initio erant omnino et re et verbis disiuncti, reperiantur ex postfacto re coniuncti per reductionem, quam fieri necesse, est ambarum portionum, quae singulis fuerant legatae, ad eam portionem solam, quae unicuigne eorum data erat; ut ecce in casu nostro, cum propter concursum Titii, qui solis tantum habere debet, quantum Maevius et Seius simul, non possit fieri, ut M. habeat dimidiam partem fundi, quae ei legata est, et S. aliam dimidim, dimidiam datam Maevio reduci ad quadrantem, et dimidiam datam Seio ad alium quadrantem, atque ita duas